



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 33/2023

Edital: 34/2023

Modalidade: Pregão - 15 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, ELÉTRICA E CHAPEAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, ORIGINAIS E PARALELOS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

55611 - R.T TRATORES COMÉRCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA EPP					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
9	MÃO DE OBRA MECÂNICA, MECATRÔNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE MÁQUINAS PESADAS	1200	HORA	R\$102,60	R\$ 123.120,00
10	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRONICO OU PÉSQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$441.880,00	R\$ 441.880,00
Total Fornecedor:					R\$ 565.000,00
57371 - AUTO MECANICA CIPRIANI LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE VEÍCULOS LEVES.	350	HORA	R\$84,90	R\$ 29.715,00
2	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS LEVES, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PÉSQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$77.278,00	R\$ 77.278,00





57371 - AUTO MECANICA CIPRIANI LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
3	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	350	HORA	R\$74,50	R\$ 26.075,00
4	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS MÉDIOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$67.008,00	R\$ 67.008,00
Total Fornecedor:					R\$ 200.076,00
60097 - CHAPEAÇÃO E PINTURA STEINBACH LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
23	MÃO DE OBRA DE CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEÍCULOS LEVES.	150	HORA	R\$73,70	R\$ 11.055,00
24	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS LEVES, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$22.632,50	R\$ 22.632,50
25	MÃO DE OBRA CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEÍCULOS MÉDIOS.	150	HORA	R\$73,70	R\$ 11.055,00
26	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS MÉDIOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$22.632,50	R\$ 22.632,50
27	MÃO DE OBRA CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEÍCULOS PESADOS.	250	HORA	R\$73,90	R\$ 18.475,00
28	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS PESADOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$49.337,50	R\$ 49.337,50
29	MÃO DE OBRA CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	250	HORA	R\$73,50	R\$ 18.375,00
30	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$29.437,50	R\$ 29.437,50





60097 - CHAPEAÇÃO E PINTURA STEINBACH LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
Total Fornecedor:					R\$ 183.000,00
82570 - MECANICA MT LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS	750	HORA	R\$85,00	R\$ 63.750,00
8	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PÊSQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$148.250,00	R\$ 148.250,00
15	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	400	HORA	R\$86,10	R\$ 34.440,00
16	PEÇAS (MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PÊSQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$63.100,00	R\$ 63.100,00
19	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE FREIO DE SISTEMA DE AR PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	500	HORA	R\$90,70	R\$ 45.350,00
20	PEÇAS (FREIO SISTEMA DE AR) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PÊSQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$29.598,55	R\$ 29.598,55
Total Fornecedor:					R\$ 384.488,55
127302 - SV MANUTENÇÃO MECANICA LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE VEÍCULOS PESADOS.	900	HORA	R\$71,60	R\$ 64.440,00
6	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS PESADOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PÊSQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$119.560,00	R\$ 119.560,00





127302 - SV MANUTENÇÃO MECANICA LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
11	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS.	800	HORA	R\$80,40	R\$ 64.320,00
12	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA MÁQUINAS AGRÍCOLAS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$215.680,00	R\$ 215.680,00
13	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL PARA VEÍCULOS PESADOS.	400	HORA	R\$77,40	R\$ 30.960,00
14	PEÇAS (MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS PESADOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$59.040,00	R\$ 59.040,00
17	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE FREIO DE SISTEMA DE AR PARA VEÍCULOS PESADOS.	150	HORA	R\$82,30	R\$ 12.345,00
18	PEÇAS (FREIO SISTEMA DE AR) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS PESADOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$18.655,00	R\$ 18.655,00
Total Fornecedor:					R\$ 585.000,00
147605 - AUTO ELÉTRICA PESENTI LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
31	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES.	150	HORA	R\$67,70	R\$ 10.155,00
32	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS LEVES, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$21.295,00	R\$ 21.295,00
33	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS MÉDIOS.	100	HORA	R\$72,60	R\$ 7.260,00
34	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS MÉDIOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$19.890,00	R\$ 19.890,00





147605 - AUTO ELÉTRICA PESENTI LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
35	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS PESADOS.	300	HORA	R\$71,60	R\$ 21.480,00
36	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS PESADOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$21.238,75	R\$ 21.238,75
39	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MÁQUINAS PESADAS.	300	HORA	R\$98,50	R\$ 29.550,00
40	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA MÁQUINAS PESADAS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$37.477,00	R\$ 37.477,00
41	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MÁQUINAS AGRÍCOLAS.	300	HORA	R\$68,60	R\$ 20.580,00
42	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA MÁQUINAS AGRÍCOLAS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$33.017,50	R\$ 33.017,50
Total Fornecedor:					R\$ 221.943,25
574295 - AGROMASTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
37	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	300	HORA	R\$74,10	R\$ 22.230,00
38	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$44.645,00	R\$ 44.645,00
Total Fornecedor:					R\$ 66.875,00
Total Geral					R\$ 2.206.382,80

Agrolândia, 26 de junho de 2023

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

